
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 

 
 
LA PLATA, 12 de abril de 2005 

 
Visto que la Resolución 1625/04 dispone la creación de las Policías de 

Distrito, y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que las Policías de Distrito, creadas para cada municipio que no haya 
adherido a la Ley 13210 y para los municipios del Conurbano Bonaerense, generan un cuerpo policial 
con su propia jefatura –orgánica y funcionalmente dependiente del Ministerio de Seguridad- a través 
de las Jefaturas Departamentales, aunque con cierta autonomía para la decisión de cuestiones 
relativas a su funcionamiento y afectación de recursos;  

 
Que la Policía de Distrito implica un acercamiento del poder de decisión y 

mando policial al territorio comunal, reduciendo la unidad de análisis, lo cual permite mejorar la 
observación y el control sobre el desempeño policial en dicha jurisdicción; 

 
Que deviene oportuno y conveniente constituir las Policías de Distrito en el 

ámbito territorial de municipios que componen la de la Jefatura Departamental de Seguridad Junín, 
Jefatura Departamental de Seguridad Azul, Jefatura Departamental de Seguridad Necochea, Jefatura 
Departamental de Seguridad San Nicolás, Jefatura Departamental de Seguridad Pergamino.     

 

 

N° 31                                                                          LA PLATA, viernes 15 de abril de 2005 
 
  

 
∗ RESOLUCIÓN N° 336, CONSTITUYENDO LAS POLICÍAS DE DISTRITO EN 

EL ÁMBITO DE LA JURISDICCIÓN DE LOS MUNICIPIOS QUE INTEGRAN LA 
JEFATURA DEPARTAMENTAL DE SEGURIDAD JUNÍN, AZUL, NECOCHEA, 
SAN NICOLÁS Y PERGAMINO. 

∗ RESOLUCIÓN N° 337, CONSTITUYENDO LA POLICÍA DE DISTRITO EN EL 
ÁMBITO DE LA JURISDICCIÓN DEL PARTIDO DE LA COSTA, JEFATURA  
DEPARTAMENTAL DE SEGURIDAD DOLORES. 

∗ OFICIO DEL TRIBUNAL EN LO CRIMINAL N° 2 DEL DEPARTAMENTO 
JUDICIAL  MORÓN, DESIGNANDO AUTORIDADES. 

∗ DESAFECTACIONES DE SERVICIO Y LEVANTAMIENTO. 
∗ DISPONIBILIDADES PREVENTIVAS, PASE Y LEVANTAMIENTO. 
∗ SUPLEMENTO DE CAPTURAS. (l) 
∗ SUPLEMENTO DE SECUESTROS. (l) 
∗ SUPLEMENTO DE SIN EFECTO DE SECUESTRO. (l) 
∗ SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS. (l) 
∗ SUPLEMENTO DE BÚSQUEDA DE PERSONAS. (l) 
 

BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     

SUMARIO



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -2- 
 

Que en orden a ello el jefe de Policía de Distrito, tendrá la conducción 
operativa de la totalidad de las comisarías de la jurisdicción, incluyendo la del personal de 
investigaciones, de conformidad a lo previsto en el artículo 2° y 3° de la Resolución 1625/04; 

 
Que analizados los antecedentes de los funcionarios policiales propuestos, no 

existen impedimentos para sus respectivas designaciones; 
 
Que la presente se dicta en uso de las facultades que le confieren el artículo 

19 de la Ley 13175, el artículo 4° y 12 de la Ley 12.155 (T.O. por Decreto 3.206/04), Ley 13188 y 
Resolución 1625/04; 

 
 
Por ello; 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Suprímese en el ámbito de la Jefatura de Seguridad Departamental Azul, la 
Subjefatura Departamental Tandil, que fuera creada mediante Resolución N° 1835 de fecha 12 de 
noviembre de 1998. 
 
ARTÍCULO 2°.- Déjase constituida, a partir  de la presente, la Policía de Distrito en el ámbito 
jurisdiccional de la ciudad de Junín, Jefatura de Seguridad Departamental Junín.  
 
ARTÍCULO 3°.- Desígnase en el cargo de Jefe de Policía de Distrito JUNÍN, a partir de la notificación 
del presente acto, al Capitán VIZCAINO GONZALEZ, Carlos F., Legajo 16.841, DNI 17.637.291, Clase 
1966, de conformidad a las disposiciones de la Resolución 1625/04. 
 
ARTÍCULO 4°.- Déjase constituida, a partir  de la presente, la Policía de Distrito en el ámbito 
jurisdiccional de cada uno de los siguientes municipios que integran la Jefatura de Seguridad 
Departamental Azul: Tandil y Olavarría. 
 
ARTÍCULO 5°.- Desígnase en el cargo de Jefe de Policía de Distrito TANDIL, a partir de la notificación 
del presente acto, al Inspector PAGGE José Fabián, Legajo 14.856, DNI 14.947.716, Clase 1962, de 
conformidad a las disposiciones de la Resolución 1625/04. 
 
ARTÍCULO 6°.- Desígnase en el cargo de Jefe de Policía de Distrito OLAVARRÍA, a partir de la 
notificación del presente acto, al Capitán PEREZ, Eduardo Norberto, Legajo 14.864, DNI 16.076.050, 
Clase 1963, de conformidad a las disposiciones de la Resolución 1625/04. 
 
ARTÍCULO 7°.- Déjase constituida, a partir  de la presente, la Policía de Distrito en el ámbito 
jurisdiccional de la ciudad de Necochea, Jefatura de Seguridad Departamental Necochea. 
 
ARTÍCULO 8°.- Desígnase en el cargo de Jefe de Policía de Distrito NECOCHEA, a partir de la 
notificación del presente acto, al Capitán LOMBARDI, Héctor Hugo, Legajo 13.059, DNI 12.775.653, 
Clase 1957, de conformidad a las disposiciones de la Resolución 1625/04. 
 
ARTÍCULO 9°.- Déjase constituida, a partir  de la presente, la Policía de Distrito en el ámbito 
jurisdiccional de la ciudad de San Nicolás, Jefatura de Seguridad Departamental San Nicolás. 
 
ARTÍCULO 10°.- Desígnase en el cargo de Jefe de Policía de Distrito SAN NICOLÁS, a partir de la 
notificación del presente acto, al Capitán JAIME, Gilberto Isidro, Legajo 14.798, DNI 14.699.244, Clase 
1962, de conformidad a las disposiciones de la Resolución 1625/04. 
 
ARTÍCULO 11°.- Déjase constituida, a partir  de la presente, la Policía de Distrito en el ámbito 
jurisdiccional de la ciudad de Pergamino, Jefatura de Seguridad Departamental Pergamino. 
 
ARTÍCULO 12°.- Desígnase en el cargo de Jefe de Policía de Distrito PERGAMINO, a partir de la 
notificación del presente acto, al Capitán BALIÑO, Claudio Alberto, Legajo 14.705, DNI 14.947.751, 
Clase 1962, de conformidad a las disposiciones de la Resolución 1625/04. 
 
ARTÍCULO 13°.- Otórgase un plazo de cinco (5) días a los Jefes de Policía de Distrito designados en 
los artículos precedentes para la adecuación del personal en los términos de la Resolución 1625/04. 
 
 



Boletín Informativo N° 31 
 

 -3-

 
ARTÍCULO 14°.- Regístrese, notifíquese, comuníquese, al señor Jefe de Seguridad Departamental de 
Junín, Azul, Necochea, San Nicolás y Pergamino, publíquese en el Boletín Informativo. Cumplido, 
archívese. 
 
RESOLUCIÓN N° 336. 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

                                                                                                                 Provincia de Buenos Aires 
    ____________________ 

 
LA PLATA, 12 de abril de 2005 

 
Visto que la Resolución 1625/04 dispone la creación de las Policías de 

Distrito, y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que el Intendente Municipal del partido De La Costa ha firmado en el mes de 
agosto del 2004 el Convenio de Adhesión a la Ley 13.210, que crea las bases jurídicas de organización 
de las Policías Comunales de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires; 

 
Que a la fecha, el Honorable Concejo Deliberante del partido De La Costa no 

ha formalizado mediante el dictado de la correspondiente Ordenanza la aprobación de dicho Convenio. 
 
Que las Policías de Distrito, creadas para cada municipio que no haya 

adherido a la Ley 13210 generan un cuerpo policial con su propia jefatura –orgánica y funcionalmente 
dependiente del Ministerio de Seguridad- a través de las Jefaturas Departamentales, aunque con 
cierta autonomía para la decisión de cuestiones relativas a su funcionamiento y afectación de 
recursos;  

 
Que la Policía de Distrito implica un acercamiento del poder de decisión y 

mando policial al territorio comunal, reduciendo la unidad de análisis, lo cual permite mejorar la 
observación y el control sobre el desempeño policial en dicha jurisdicción; 

 
Que deviene oportuno y conveniente hasta tanto el Honorable Consejo 

Deliberante del partido De La Costa dicte la Ordenanza que apruebe el Convenio de Adhesión a la Ley 
13.201, constituir la Policía de Distrito en dicho ámbito territorial;     

 
Que en orden a ello se propicia la designación del Capitán BUCCI, Mario 

Gustavo, Legajo 13.489, DNI 11.135.852, Clase 1954, como Jefe de esa Policía de Distrito, quién 
tendrá la conducción operativa de la totalidad de las comisarías de la jurisdicción, incluyendo la del 
personal de investigaciones, de conformidad a lo previsto en el artículo 2° y 3° de la Resolución 
1625/04; 

 
Que analizados los antecedentes del funcionario policial propuesto, no existen 

impedimentos para su designación hasta tanto se pueda constituir la Policía Comunal; 
 
Que la presente se dicta en uso de las facultades que le confieren el artículo 

19 de la Ley 13175, el artículo 4° y 12 de la Ley 12.155 (T.O. por Decreto 3.206/04), Ley 13188 y 
Resolución 1625/04; 

 
Por ello; 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Déjase constituida, a partir  de la presente, la Policía de Distrito en el ámbito 
jurisdiccional del partido De La Costa, Jefatura de Seguridad Departamental Dolores, de conformidad a 
los fundamentos expuestos en los considerandos, hasta tanto se encuentren cumplidos los requisitos 
formales para la instauración de la Policía comunal.  
 
ARTÍCULO 2°.- Desígnase en el cargo de Jefe de Policía de Distrito DE LA COSTA, a partir de la 
notificación del presente acto, al Capitán BUCCI, Mario Gustavo, Legajo 13.489, DNI 11.135.852, 
Clase 1954, de conformidad a las disposiciones de la Resolución 1625/04. 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -4- 
 

ARTÍCULO 3°.- Otórgase un plazo de cinco (5) días al Jefe de Policía de Distrito designado en el 
artículo precedente para la adecuación del personal en los términos de la Resolución 1625/04. 
 
ARTÍCULO 4°.- Regístrese, notifíquese, comuníquese, al señor Jefe de Seguridad Departamental de 
Dolores, publíquese en el Boletín Informativo. Cumplido, archívese. 
 
RESOLUCIÓN N° 337. 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

                                                                                                                 Provincia de Buenos Aires 
 

    ____________________ 
 

OFICIO DEL TRIBUNAL EN LO CRIMINAL N° 2 DEL DEPARTAMENTO JUDICIAL  MORÓN, 
 

Morón, marzo 7 de 2005. 
 
 
AL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES.- 
DR. LEON CARLOS ARSLANIAN.- 
S/D.- 

 
En mi carácter de Presidente del Tribunal en lo 

Criminal N° 2 del Departamento Judicial Morón, tengo el honor de dirigirme a V.E. a fin de poner en 
vuestro conocimiento que, conforme lo resuelto en el Acuerdo efectuado en el día de la fecha en 
cuanto a la designación de autoridades del Tribunal, la Presidencia del mismo será ejercida por quién 
suscribe, la Vicepresidencia estará a cargo del Dr. Aníbal Víctor Termite, y desempeñará las funciones 
de vocal la Dra. Susana Beatriz Ragonese.- 

Dios guarde a V.E.- 
 
 
 

OSVALDO FABIÁN CEDARRI 
JUEZ 

TRIBUNAL EN LO CRIMINAL N° 2 
DEPARTAMENTO JUDICIAL MORÓN 

 
_________________ 

 
LAS SIGUIENTES DESAFECTACIONES DE SERVICIO 

 
Sargento Legajo N° 126.188 VALENZUELA, Juan Carlos, perteneciente a la Estación de Policía 
Comunal de Colón, por Inf. Art. 114 inciso “d”, del Decreto 3326/04, a partir del día 08-04-05.- 
 
Sargento Legajo N° 139.441 ALARCÓN, Juan Alberto Martín, se le prorroga la Desafectación del 
Servicio por Inf. Arts. 114 inciso “d” y 118 inciso “h” del Decreto 3326/04, que fuera decretada a 
partir del día 07-02-05.- 
 
Sargento Legajo N° 127.878 SOLANO MÁRQUEZ, Roberto, perteneciente a la Comisaría Lomas de 
Zamora 8va., por Inf. Arts. 110 inciso “a” y 120 inciso “m” del Decreto 3326/04, que fuera d ecretada 
a partir del día 11-04-05.- 
 
Oficial de Policía Legajo N° 151.980 BARRERA, Jorge Jesús, se le prorroga la Desafectación del 
Servicio por Inf. Arts. 114 inciso “d” y 118 inciso “h” del Decreto 3326/04, que fuera decretada a 
partir del día 07-02-05.- 
 
Oficial de Policía Legajo N° 149.596 ORO, Andrea Paula, se le prorroga la Desafectación del Servicio 
por Inf. Arts. 118 inciso “a” y 120 inciso “h” del Decreto 3326/04, que fuera decretada a partir del día 
08-02-05.- 
 
Oficial de Policía Legajo N° 160.341 ALMIRÓN, Mario Marcelo, se le prorroga la Desafectación del 
Servicio por Inf. Art. 118 inciso “h” del Decreto 3326/04, que fuera decretada a partir del día 08-02-
05.- 
 



Boletín Informativo N° 31 
 

 -5-

 
Oficial de Policía Legajo N° 145.236 BARBER, Carlos Gustavo, perteneciente al Servicio Custodia de 
Objetivos Fijos, Personas y Traslado de Detenidos, Delegación San Martín, por Inf. Art. 114 inciso “d”, 
del Decreto 3326/04, a partir del día 04-04-05.- 

 
EL SIGUIENTE LEVANTAMIENTO DE DESAFECTACIÓN DEL SERVICIO 

 
Teniente Legajo N° 24.761 LAMIQUE, Marcelo Alejandro, en sumario que se le instruyera por Inf. Arts. 
109 inciso “d” y 120 inciso “m” del Decreto 3326/04, y que fuera decretada a partir del día 23-03-05.- 

 
 

Dr. ADOLFO EDUARDO NALDINI 
Auditor General de Asuntos internos 

                                                                                            Ministerio de Seguridad 
                                                                                           Provincia de Buenos Aires 

 
_________________ 

 
EL SIGUIENTE PASE A DISPONIBILIDAD PREVENTIVA 

 
No hacer lugar al pedido de Levantamiento de disponibilidad preventiva del Capitán Legajo 13.238 
CARREIRAS, Omar Daniel, por Inf. Arts. 58. inc. 15to. Y 59 inc. 7mo., y que fuera decretada a partir 
del día 30-06-04.- 

 
EL SIGUIENTE LEVANTAMIENTO DE DISPONIBILIDAD PREVENTIVA 

 
Oficial de Policía Legajo N° 159.885, BARROS, Damián Alejandro, en sumario que se le instruyera por 
Inf. Art. 59 inc. 7mo, y que fuera decretada a partir del 12-12-04.- 
 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

                                                                                                    Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

                                                                                                    Provincia de Buenos Aires 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
OBSERVACIONES: (ll ) Áreas de interés. 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -6- 
 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

   
 

 SUPLEMENTO DE CAPTURAS 

1.- N.N.: como de 35 a 40 años, altura 1,80 a 1,85, peso 150 kgs., cutis trigueño, cabello castaño 
oscuro, ojos marrones oscuros. Solicitarla Comisaría Quilmes 9na. Interviene U.F.I. N° 17 a cargo del 
Dr. Adolfo Aversa del Departamento Judicial Quilmes. Causa N° 241.107, caratulada “AMENAZAS”. 
Vma. SUÁREZ JOSÉ LUIS. Causa N° 241.107/05.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- N.N.: como de 35 a 40 años, altura 1,75, peso 70 a 75 kgs., cutis trigueño, cabello castaño claro. 
Solicitarla Comisaría Distrital La Matanza Oeste 2da. – San Carlos. Interviene U.F.I. Criminal N° 3 del 
Departamento Judicial La Matanza. I.P.P. N° 189.616, caratulada “VIOLACIÓN”. Vma. NUÑEZ 
MARCOS. Expediente N° 21.100 – 247.866/05.- 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Boletín Informativo N° 31 
 

 -7-

 
3.- N.N.: como de 27 años, altura 1,80, peso 70 kgs., cutis blanco, cabello oscuro. Solicitarla 
Delegación Departamental de Investigaciones I La Plata. Intervienen U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. 
Alejandro Villordo y Juzgado de Garantías N° 3 a cargo del Dr. Néstor De Aspro, ambos del 
Departamento Judicial La Plata. I.P.P. N° 253.792, caratulada “HURTO – VELLI MARIA JOSEFA”. 
Expediente N° 21.100 – 252.462/05.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.- N.N.: como de 17 años, altura 1,60 a 1,65, peso 72 kgs., cutis blanco, cabello negro, ojos 
marrones. N.N. (2): como de 25 años, altura 1,70, peso 90 kgs., cutis morocho, cabello negro, ojos 
oscuros. Solicitarla Comisaría La Plata 2da. Intervienen U.F.I. N° 9 a cargo del Agente Fiscal Dr. 
Alejandro Villordo y Juzgado de Garantías N° 3 a cargo del Dr. Néstor De Aspro, ambos del 
Departamento Judicial La Plata. I.P.P. N° 256.656, caratulada “ROBO CALIFICADO”. Dte. MONZÓN 
JUAN JOSÉ. Expediente N° 21.100 – 247.761/05.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

N.N. (1) 

 

N.N. (2) 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -8- 
 

5.- N.N.: como de 35 a 40 años, altura 1,70 a 1,75, peso 75 a 80 kgs., cutis mate, cabello oscuro, 
ojos pardos. N.N. (2): como de 30 a 35 años, altura 1,60 a 1,65, peso 70 a 75 kgs., cutis blanco, 
cabello y ojos oscuros. Solicitarla Comisaría Las Flores. Interviene U.F.I. N° 6 a cargo del Sr. Agente 
Fiscal Dr. Luis Prado del Departamento Judicial Azul. I.P.P. N° 14.480, caratulada “DE BENEDETTO 
HUGO FABIO – S/D ROBO CALIFICADO – P.I.L. – LAS FLORES”. Expediente N° 21.100 – 253.029/05.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6.- N.N.: como de 20 a 22 años, altura 1,70 a 1,75, peso 70 kgs., cutis trigueño, cabello negro, ojos 
oscuros. N.N. (2): como de 25 años, altura 1,75 a 1,80, peso 80 a 85 kgs., cutis trigueño, cabello 
negro, ojos oscuros. Solicitarla Destacamento Máximo Paz - Cañuelas. Interviene U.F.I. de Saladillo a 
cargo de la Sra. Agente Fiscal Dra. Patricia Hortel del Departamento Judicial La Plata. I.P.P. N° 549, 
caratulada “ROBO CALIFICADO – CHIOSSO ENRIQUE (DENUNCIANTE)”. Expediente N° 21.100 – 
244.231/05.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.N. (1) 

 

N.N. (2) 

N.N. (1) 

 

N.N. (2) 

 



Boletín Informativo N° 31 
 

 -9-

7.- N.N.: como de 18 a 20 años, altura 1,65, peso 60 kgs., cutis blanco, cabello castaño, ojos verdes. 
N.N. (2): como de 40 años, altura 1,67, peso 70 a 75 kgs., cutis morocho, cabello negro, ojos 
oscuros. N.N. (3): como de 28 a 29 años, altura 1,75 a 1,80, peso 80 kgs., cutis morocho, cabello y 
ojos oscuros. Solicitarla Comisaría Gral. Rodríguez 2da. Interviene U.F.I. N° 3 a cargo del Sr. Agente 
Fiscal Dr. Eduardo Lennard del Departamento Judicial Mercedes. Caratulada “ROBO CALIFICADO 
AUTOMOTOR”. Expediente N° 21.100 – 248.143/05.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.N. (1) 

 

N.N. (2) 

 

N.N. (3) 

 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -10- 
 

8.- N.N.: como de 20 a 25 años, altura 1,70 a 1,75, peso 90 kgs. aprox., cutis mate, cabello negro, 
ojos oscuros. Solicitarla Comisaría Ensenada 1ra. Intervienen U.F.I. N° 9 y conocimiento del Juzgado 
de Garantías N° 2 ambos del Departamento Judicial La Plata. I.P.P. N° 243.893, caratulada “ROBO – 
LO FIEGO GABRIELA”. Expediente N° 21.100 – 253.038/05.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9.- GIMENEZ LILIANA: Argentina 17 años de edad, de tez blanca, robusta, cabellos enrulados, D.N.I. 
N° 34.016.762, nacida el 26-04-87 en esta ciudad, quién se ausentó de su domicilio, y del ciudadano 
GAONA HUGO, novio de la menor quienes habrían viajado a la Provincia de Buenos Aires. Solicitarla 
Jefe Convenio Policial Misiones por intermedio Jefe Convenio ésta Policía,   Interviene Juzgado de 
Instrucción N° 1 a cargo del Dr. Roberto Horacio Saldaña, Secretaría N° 1, y Juzgado Correccional de 
Menores N° 1 a cargo de la Dra. Mirta Saucedo de Bertolo Andino, Secretaría en Turno, d e la Tercera 
Circunscripción Judicial El Dorado, Sumario Judicial N° 110/05, Caratulada “Fuga de Hogar”. Habidos a 
disposición Magistrado ordena. Expediente N° 21.100-256.791/05. 
 
 
 

 
 
 
 
 



Boletín Informativo N° 31 
 

 -11-

 
10.- N.N.: como de 38 años, altura 1,70, cutis mate trigueño, cabello castaño oscuro, ojos oscuros. 
Solicitarla Comisaría La Plata 4ta. Interviene U.F.I. N° 9  a cargo del Dr. Alejandro Villordo del 
Departamento Judicial La Plata. Caratulada “ROBO CALIFICADO AUTOMOTOR – MÁRQUEZ MARTÍN 
MIGUEL”. Expediente N° 21.100 – 253.045/05.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
11.- N.N.: como de 37 a 40 años, altura 1,80, peso 85 kgs., cutis blanco, cabello entrecano, ojos 
oscuros. Solicitarla Comisaría La Plata 5ta. Intervienen U.F.I. N° 9  a cargo del Dr. Alejandro Villordo y 
Juzgado de garantías N° 2 a cargo del Dr. Ricardo Melazo ambos del Departamento Judicial La Plata. 
I.P.P. N° 258.020, caratulada “ROBO CALIFICADO 165 – 166 – 167 – GARCÍA GUSTAVO HORACIO”. 
Expediente N° 21.100 – 251.804/05.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -12- 
 

12.- N.N.: como de 25 a 30 años, altura 1,65, peso 70 a 75 kgs., cutis morocho, cabello castaño 
oscuro, ojos oscuros. Solicitarla Comisaría E. Echeverría 1ra. Interviene U.F.I. N° 14  a cargo del Sr. 
Agente Fiscal Dr. Morlacchi del Departamento Judicial Lomas de Zamora. I.P.P. N° 535.577, 
caratulada “ROBO CALIFICADO – ALVAREZ OSCAR DANIEL”. Expediente N° 21.100 – 253.023/05.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13.- N.N.: como de 30 a 35 años, altura 1,75, peso 65 kgs., cutis trigueño, cabello castaño con 
reflejos, ojos oscuros. Solicitarla Comisaría Berazategui 2da. Interviene U.F.I. N° 17  a cargo del  Dr. 
Adolfo Aversa del Departamento Judicial Quilmes. Causa N° 243.396, caratulada “N.N. MASCULINOS – 
S/ ROBO CON ARMA EN GRADO DE TENTATIVA – VMA. FALGHERI CARLOS CEFERINO”. Expediente N° 
21.100 – 243.495/05.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Boletín Informativo N° 31 
 

 -13-

 
14.- N.N.: (Femenino), como de 45 a 48 años, altura 1,60, peso 60 a 65 kgs., cutis blanco, cabello 
rubio, ojos claros. Solicitarla Comisaría Berisso 4ta. Interviene U.F.I. N° 9  a cargo del  Dr. Alejandro 
Villordo del Departamento Judicial La Plata. Causa N° 188.882, caratulada “DAÑOS – GOMEZ JOSÉ 
LUIS”. Expedientes N° 21.100 – 253.050/05 c/ 21.100 – 264.320/05.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
15.- N.N.: como de 20 a 25 años, altura 1,70, peso 65 kgs., cutis blanco, ojos marrones. Solicitarla 
Delegación de Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad La Matanza. Interviene U.F.I. N° 1  a 
cargo del  Sr. Agente Fiscal Adjunto Dr. Fernando Luis Rivarola del Departamento Judicial Lomas de 
Zamora. I.P.P. N° 516.519, caratulada “NOBREGA PABLO Y OTROS – HOMICIDIO – VMA. BARRERA 
ÁNGEL”. Expediente N° 21.100 – 253.042/05.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -14- 
 

16.- N.N.: (Femenino) como de 35 a 40 años, altura 1,75 a 1,80, peso 65 a 70 kgs., cutis morocho, 
cabello negro, ojos oscuros. N.N. (2): Femenino como de 45 años, altura 1,65 a 1,70, peso 65 kgs, 
cutis trigueño, cabello teñido claro, ojos oscuros. Solicitarla Comisaría Florencio Varela 1ra. Interviene 
U.F.I. N° 17  a cargo del  Dr. Adolfo Aversa del Departamento Judicial Quilmes. Causa N° 240.956, 
caratulada “HURTO”. Dte. BAZANA MARÍA ANTONIETA. Expediente N° 21.100 – 253.052/05.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
17.- N.N.: como de 43 a 44 años, altura 1,80, cutis blanco, cabello rubio, ojos claros. N.N. (2) como 
de 15 a 20 años, altura 1,60, peso 55 a 60 kgs, cutis trigueño, cabello negro oscuro, ojos oscuros. 
Solicitarla Destacamento La Unión. Intervienen U.F.I. N° 9  a cargo del  Dr. Alejandro Villordo y 
Juzgado de Garantías N° 3  a cargo del Dr. Néstor De Aspro ambos del Departamento Judicial La Plata. 
I.P.P. N° 225.970, caratulada “ROBO CALIFICADO Y LESIONES – DTE. D’UVA JUAN ANTONIO”. 
Expediente N° 21.100 – 253.022/05.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.N. (1) 

N.N. (1) N.N. (2) 

N.N. (2) 



Boletín Informativo N° 31 
 

 -15-

 
18.- N.N.: (Femenino) como de 25 años, altura 1,60, peso 50 a 55 kgs, cutis negro, cabello negro, 
ojos oscuros. N.N.: (2) como de 35 años, altura 2,00 mts, peso 95 a 100 kgs, cutis, cabello y ojos 
negros. Solicitarla Comisaría Quilmes 8va., Interviene U.F.I. N° 17  a cargo del  Dr. Adolfo Aversa del 
Departamento Judicial Quilmes. Causa N° 235.781, caratulada “P.I.L. Y LESIONES DTE. AMARILLA 
PRISCILA GLADYS”. Expediente N° 21.100 – 253.025/05 c/ 21.100 – 265.751/05.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
19.- N.N.: como de 30 a 35 años, altura 1,80, peso 75 a 80 kgs, cutis morocho, cabello y ojos 
oscuros. Solicitarla Comisaría Quilmes 4ta. Interviene Fiscalía de Instrucción N° 17  a cargo del  Dr. 
Adolfo Aversa del Departamento Judicial Quilmes. Causa N° 212.918, caratulada “P.I.L. – DTE. 
CÓRDOBA NANCY / ALCARAZ YANINA”. Expediente N° 21.100 – 253.025/05.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.N.(1) 

 

N.N.(2) 

 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -16- 
 

20.- N.N.: como de 30 a 40 años, altura 1,80, peso 105 a 110 kgs, cutis trigueño, cabello y ojos 
oscuros. Solicitarla D.D.I. San Nicolás. Interviene Sra. Agente Fiscal Adjunta Dra. Helena Beatriz 
Terreno perteneciente a la U.F.I. N° 3 del Departamento Judicial San Nicolás. I.P.P. N° 85.478, 
caratulada “VICIH DANIELA CRISTINA VÍCTIMA-ABUSO SEXUAL CON ACCESO CARNAL-BARADERO”. 
Expediente N° 21.100 – 264.467/05.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
21.- N.N.: como de 45 a 50 años, altura 1,70 a 1,75, peso 75 a 80 kgs, cutis trigueño, cabello y ojos 
oscuros. N.N. (2): como de 30 a 35 años, altura 1,70 a 1,75, peso 70 a 75 kgs, cutis blanco, cabello 
castaño claro, ojos café. Solicitarla Comisaría Las Flores. Interviene Sr. Agente Fiscal Dr. Luis Alberto 
Palomares titular de la U.F.I. N° 9 del Departamento Judicial Azul. Caratulada “ROBO CALIFICADO Y 
P.I.L. – VTMA. ALCIDES OSVALDO LAILHACAR Y OTROS – IMPUTADOS 3 N.N. MASCULINOS”. 
Expediente N° 21.100 – 259.990/05.- 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

______________________ 
 

 



Boletín Informativo N° 31 
 

 -17-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 

                                         
 
1.-BARTOLA MIRTA BEATRIZ: “ROBO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de un vacuno macho, el cual 
posee marca. Solicitarla Comisaría La Plata 3ra. Intervienen U.F.I. N° 9 y Juzgado de Garantías N° 3 
del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100- 253.051/05. 
 

 
 
2.- AVALOS ANA ALICIA: “HURTO CALIFICADO”. Secuestro de una yegua tordilla y un caballo zaino 
cabo negro, con cara blanca, los cuales poseen marca. Solicitarla Comisaría Almirante Brown 3ra., 
Interviene U.F.I. N° 20 a cargo del Dr. Carlos Arocena del Departamento Judicial Lomas de Zamora. 
Expediente N° 21.100- 253.033/05. 
 

 
 
3.- PEIRO EUDALDO JOSÉ: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de dos animales vacunos, raza 
Aberdeen Angus de aprox. 400 Kgs. de peso cada uno, los cuales poseen marca. Solicitarla Estación 
de Policía Comunal Lobería. Intervienen Sr. Agente Fiscal Dr. Roberto Mirada e Instrucción a cargo del 
Dr. Ernesto Juliano ambos  del Departamento Judicial Necochea. Expediente N° 21.100- 253.032/05. 
 
 

 
 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -18- 
 

4.-BARTOLA MIRTA BEATRIZ: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de la marca de un equino macho 
tordillo de seis años de edad. Solicitarla Comisaría La Plata 3ra. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. 
Alejandro Villordo del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100- 253.039/05. 
 

 
 
5.- ITURRARTE JORGE ALBERTO: “HURTO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de un cuero de raza 
Hereford con marca. Solicitarla Estación de Policía Comunal Balcarce. Interviene Sr. Agente Fiscal Dr. 
Alfredo Deleonardis  del Departamento Judicial Mar del Plata. Expediente N° 21.100- 253.030/05. 
 

 
 
6.- RODAS MARGARITA CRISTINA: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de una yegua tostada, con 
marca en cuarto derecho similar a una “H”  y al lado una “F”, con un 7 arriba de la “H”. Solicitarla 
Comisaría Berazategui 1ra. Interviene Fiscalía  de Instrucción N° 17 del Departamento Judicial 
Quilmes. Expediente N° 21.100- 253.027/05. 

 
 
 
 



Boletín Informativo N° 31 
 

 -19-

7.- FARÍAS ESTHER: “ROBO”. Secuestro de un equino tordillo rosado, orejano y un yeguarizo zaino 
colorado, con una mancha de color colorada, el cual posee marca en el cuarto izquierdo. Solicitarla 
Comisaría Merlo 6ta., Interviene U.F.I. N° 1 del Departamento Judicial Morón. Expediente N° 21.100- 
253.021/05. 
 

 
8.- AZARO VICTORIA: “ROBO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de 19 animales vacunos, raza 
Aberdeen Angus, 17 de ellos negros (Polanco) y dos colorados, todos marcados. Solicitarla Patrulla 
Rural de Gral. Las Heras. Interviene Sr. Agente Fiscal en Turno N° 6 a cargo del Dr. Landini del 
Departamento Judicial Mercedes. Expediente N° 21.100- 253.043/05. 
 

 
 
9.- TOLOSA CÉSAR HUGO: “HURTO O EXTRAVÍO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de quince terneras, 
raza Aberdeen Angus de 16 meses de vida y 220 kilos de peso cada una, todas con marca y señal. 
Solicitarla Subcomisaría de Cacharí. Interviene Sr. Agente Fiscal Dr. Néstor Luis Prado del 
Departamento Judicial Azul. Expediente N° 21.100- 253.049/05. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -20- 
 

10.- MARTINEZ JULIO CESAR: “HURTO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de un novillo gordo, raza 
Aberdeen Angus negro o colorado de aprox. 300 Kgs. de peso el cual posee marca y señal. Solicitarla 
Subcomisaría de Urdampilleta. Interviene Sr. Titular de la U.F.I. N° 6 Dr. Néstor Luis Prado del 
Departamento Judicial Azul. Expediente N° 21.100- 253.048/05. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
11.-ROMERO MARTA ANGÉLICA: “HURTO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de dos equinos, uno macho 
zaino, color negro, con marca profunda en cuarto n° “58”, el restante yegua alazán, de diez años, con 
pata izquierda blanca al igual que la frente y marca en el cuarto de la mano derecha n° “147”. 
Solicitarla Comisaría Luján 1ra. Interviene U.F.I. N° 2 a cargo de la Dra. Valeria Chapuis del 
Departamento Judicial Mercedes. Expediente N° 21.100- 259.997/05. 
 
 

“58 - 147” 
 
 
 
12.-IBAÑEZ JUAN PEDRO: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de un equino macho rosillo ruano, de 
seis años de edad, con marca “JM” en carretilla. Solicitarla Comisaría Malvinas Argentinas 2da. – Los 
Polvorines. Interviene U.F.I. N° 10 del Departamento Judicial San Martín. Expediente N° 21.100- 
253.040/05. 
 

“JM” 
 
 
 

 

 



Boletín Informativo N° 31 
 

 -21-

 
13.-VERGARA ROBERTO GABRIEL: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de un equino, raza gateado 
marrón claro, con marca en el muslo izquierdo. Solicitarla Comisaría Zárate 1ra. Interviene U.F.I. N° 7 
a cargo del Dr. Daniel Augusto Marabotti Departamental. Expediente N° 21.100- 253.041/05. 
 

 
 
14.-SURGENN OSCAR ALBERTO: “ABIGEATO AGRAVADO ”. Secuestro de tres vacunos raza Holando 
Argentino, los cuales poseen marcas. Solicitarla Patrulla Rural Marcos Paz. Interviene Sr. Agente Fiscal 
Dr. Adrián Landini a cargo de la U.F.I. N° 6 del Departamento Judicial Mercedes. Expediente N° 
21.100- 253.034/05. 

 
 
 
15.- AYALA MARIA CRISTINA: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de un equino yeguarizo alazán 
malacara. Pelaje marrón claro, patas blancas, mancha justo en medio de los ojos la cual le abarca 
toda la frente, con pequeñas manchas color blanco en el anca lado izquierdo (como si fueran cicatrices 
de una herida de antigua data), el cual posee marca. Solicitarla Comisaría La Matanza 14ta. Rafael 
Castillo. Interviene U.F.I. en lo Correccional N° 4 del Departamento Judicial La Matanza. Expediente 
N° 21.100- 253.037/05. 
 

 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -22- 
 

16.- SALAS HUGO: “ROBO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de tres equinos, dos son caballos de 
trabajo, uno overo rosillo, macho de cinco años, de 500 Kg. de peso, el cual posee marca; el otro 
overo rosado (chimango) zarco del lado derecho de cuatro años, de 450 Kg. de peso, orejano; ambos 
caballos de cola corta y tusados; el restante caballo macho, pelaje oscuro, de cinco años de edad, de 
450 a 500 Kg. de peso, orejano. Solicitarla Patrulla Rural General Las Heras. Interviene Señor Agente 
Fiscal en Turno N° 6 Dr. Landini del  Departamento Judicial Mercedes. Expediente N° 21.100- 
253.036/05. 
 
 
 

 
 
 
 
17.- PONCE LUCIO: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de un caballo padrillo, color alazán, marrón 
claro con una mancha blanca en la frente y en las dos patas delanteras. Solicitarla Comisaría General 
Rodríguez 1ra. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo de la Dra. Urrutia  del Departamento Judicial Mercedes. 
Expediente N° 21.100- 253.053/05. 
 
 
 

 
 

 
 
 
 



Boletín Informativo N° 31 
 

 -23-

 
 
18.- IGLESIAS MODESTO ERNESTO: I.P.P. N° 518.388, caratulada “SU DENUNCIA”. Secuestro de un 
equino raza American Trotters, de nombre NOL O EL CHACAL, nacido el 03-11-97. Solicitarla 
Comisaría Lomas de Zamora 10ma., Interviene Juzgado en Turno. Expediente N° 21.100 – 
253.024/05.- 

 
 
19.- BRUNO LORENA CLORINDA: “ROBO DE EQUINO”. Secuestro de un caballo pelaje picaso overo, 
tipo criollo, el cual posee marca. Solicitarla Comisaría Matanza 20ma. – (San Alberto). Interviene 
U.F.I. en lo Criminal N° 1 del Dpto. Judicial La Matanza. Expediente N° 21.100 – 253.031/05.-   
 

 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -24- 
 

 
20.- SABENA JOSÉ: Causa n° 1288/05, caratulada “HURTO”. Secuestro de un animal vacuno, ternero, 
de aproximadamente 120 kgs. de peso, raza Aberdeen Angus, el cual posee marca. Solicitarla 
Comisaría Saladillo. Intervienen Sr. Juez de Garantías Dr. Melazo y Agente Fiscal Dra. Patricia Hortel 
del Dpto. Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 264.468/05.-   

 
21.- SÁNCHEZ DAVID ORLANDO: I.P.P. N° 35.942, caratulada “HURTO CALIFICADO”. Secuestro de un 
animal vacuno, raza mestiza, de 480 kgs. de peso, el cual posee marca y señal. Solicitarla Comisaría 
Rivadavia. Interviene U.F.I. N° 2 a cargo de la Sra. Agente Fiscal Dra. María Cristina Ciccacci del Dpto. 
Judicial Trenque Lauquen. Expediente N° 21.100 – 264.450/05.-   
 

 
 
 

 
 
22.- PATRAULT PABLO ANTONIO: “HURTO”. Secuestro de dos marcas para marcar hacienda, una con 
mango de hierro y otra de madera con diseño. Solicitarla Estación de Policía Comunal Rauch. 
Interviene U.F.I. N° 1 a cargo del Dr. Martín Eugenio Céspedes del Dpto. Judicial Azul. Expediente N° 
21.100 – 263.648/05.-   

 



Boletín Informativo N° 31 
 

 -25-

 
 
23.- ORTELLADO LEONARDO MARTÍN: I.P.P. N° 36.478, caratulada “HURTO CALIFICADO”. Secuestro 
de tres animales ovinos hembras, con señal en ambas orejas. Solicitarla Comisaría Pehuajó. 
Interviene U.F.I. N° 5 a cargo del Agente Fiscal Dra. Gladys Edith Daneri del Dpto. Judicial Trenque 
Lauquen. Expediente N° 21.100 – 263.633/05.-   

 
 
24.- BOHIGUES MARIANO: “HURTO O EXTRAVÍO GANADO MAYOR”. Secuestro de tres vacas raza 
Aberdeen Angus, de 450 kgs., con marca y señal; y ocho terneros misma raza, de 100 kgs., con 
señal. Solicitarla Patrulla Rural Benito Juárez. Interviene Agente Fiscal de Instrucción Dr. Néstor Luis 
Prado del Dpto. Judicial Azul. Expediente N° 21.100 – 264.386/05.-   

 
 

 
 

 
 
25.- RÍOS NANCY VALERIA: “HURTO”. Secuestro de un caballo pelaje tordillo azulero, el cual posee 
marca. Solicitarla Comisaría Quilmes 1ra. Interviene U.F.I. N° 17 del Dpto. Judicial Quilmes. 
Expediente N° 21.100 – 263.591/05.-   

 
 

______________________ 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -26- 
 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 

 
 
 

SUPLEMENTO SIN EFECTO DE 
SECUESTROS 

 
 
 
1.- GELABERT JUAN JOSÉ: “HURTO CALIFICADO”. Secuestro de un novillo mestizo, de 470 kgs. de 
peso, el cual posee marca. Solicitarla Comisaría de Tres Lomas. Interviene Agente Fiscal Dra. María 
Cristina Ciccacci del Departamento Judicial Trenque Lauquen. Cuyo pedido de Secuestro circula en el 
Boletín Informativo N° 10 inciso 3, bajo expediente N° 21.100 – 198.580/05.  Expediente N° 21.100 – 
245.042/05.- 
 
 

 

 
 
 
2.- MALDONADO ROBERTO: “ROBO DE GANADO MAYOR Y MENOR”. Secuestro de un caballo pelaje 
zaino y otro pelaje tordillo los cuales poseen marca. Solicitarla Comisaría 2da. Distrito Sur N° 5 Virrey 
del Pino – La Matanza. Interviene U.F.I. N° 6 a cargo del Dr. Carrera Fernández del Departamento 
Judicial La Matanza. Cuyo pedido de Secuestro circula en el Boletín Informativo N° 29 inciso 1, bajo 
expediente N° 21.100 – 246.460/05.  Expediente N° 21.100 – 264.464/05.- 
 
 

 
 
 

____________________ 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Informativo N° 31 
 

 -27-

    MINISTERIO DE  SEGURIDAD

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
  
 
                                       

SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS  
 
 
 
1.- OLANO ANTONIO: “PRESUNTO HURTO O EXTRAVÍO DE GANADO MAYOR”. Búsqueda y hallazgo de 
4 vacas negras con marca y señal. Solicitarla Destacamento Bartolomé Bavio. Interviene U.F.I. N° 9 a 
cargo del Dr. Villordo del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 253.044/05. 
 
 

 
 

 
 
 
 
2.- IDOETA JORGE OMAR: “ROBO GANADO MAYOR”. Búsqueda y hallazgo de un equino pelaje bayo, 
cola corta con marca “R” en pata izquierda y otro equino pelaje moro, cola larga orejano. Solicitarla 
Comisaría de Saladillo. Interviene U.F.I. de Saladillo a cargo de la Dra. Patricia Hortel del 
Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 253.046/05. 
 
 
 

“R” 
 

 
3.- FERRERO ETEL: “HURTO CALIFICADO”. Búsqueda y hallazgo de 3 terneras de tres meses de vida, 
raza aberdeen angus, pelaje negro, de 80 kgs. aprox. con señal. Solicitarla Destacamento Francisco 
Madero. Interviene U.F.I. N° 2 a cargo de la Dra. María Cristina Ciccacci del Departamento Judicial 
Trenque Lauquen. Expediente N° 21.100 – 253.047/05. 
 
 
 

 
 
 
 

_____________________ 
 
 
 
 
 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -28- 
 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
  
 
  

SUPLEMENTO DE BÚSQUEDA DE 
PERSONAS 

 
1.- N.N.: como de 14 a 16 años, altura 1,60, peso 50 kgs., cutis oscuro, cabello oscuro con mechitas, 
ojos negros. Solicitarla Comisaría La PLata 10ma. Intervienen U.F.I. N° 9 y Juzgado de Garantías N° 
2, ambos del Departamento Judicial La Plata. I.P.P. 253.128, caratulada “ROBO CALIFICADO / DTE. 
OTERO CELESTE SOLEDAD”. Expediente 21.100 – 264.337/05. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________ 
 
 
 
 
 

 


